<sup>1</sup> Derselbe ist am 24. April 1367 noch als *kircher* ze Bernbach belegt.

Stadtarchiv Kaufbeuren Spital U 1170.

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburae, 1. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 100 I), fol. 205 (Kopie aus dem Jahre 1753).

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 87, Nr. 246.

## 25

1383 FEBRUAR 28

In nomine domini. Amen. Burchardus, dei et apostoliæ sedis gratia episcopus Augustensis, vniuersis et singulis Christi fidelibus tam præsentibus quam futuris præsentibus litteras inspecturis cum notitia subscriptorum, salutem in omnium saluatore. Cum inter alia nostrorum pastorale officium tangencia hoc quasi præcipuum dinoscitur, vt ea, quæ diuini nominis cultum et augmentum concederunt, per nos promoueantur sollicitè opere et sermone et vt populum christianum nostræ iurisdictione subiectum, ad hoc faciendum feruentius incitemus. Cum itaque deuoti et in Christo dilecti magistri ciuium, consules et communitas opidi in Būren, nostre diocesis, de consensu et uoluntate nobis etiam in Christo dilecto capitulo nostro Augustensi in capella sancti Blasii martiris, situata infra limites parochialis ecclesiæ ibidem, cui eadem ecclesia dicitur et est incorporata et vnita, ac etiam consensu et assensu discreti viri Wolfram, nunc plebani ibidem, ..... Et ego, Wolframus dictus Stūrenger, plebanus in Būren, in præmissis fundacione et dotacione consensu expresse et ea, quæ, vt præmittitur, ordinata sunt, adimplere volo et obseruari procurabo ac sollempniter accepto, renuncians omnibus iuris et exceptionibus, vt præfertur, et ideo in præmissorum omnium euidens testimonium atque sygillum meum duxi præsentibus appendendum. Nos quoque, consules sæpefa-

ti, prædicta omnia et singula de nobis et nostris successoribus scripta dicimus esse uera, et sunt facta per nos ex certa sciencia, et sic ratificamus, renunciamus quoque, vt superius est descriptum. Et propter hoc sygillum opidi nostri in robur præmissorum omnium præsentibus duximus appendendum. Acta sunt hæc anno domini millesimo tricentesimo octuagesimo tercio, II<sup>o</sup> kalendas marcii, indictione sexta.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Vollständige Urkunde und Übersetzung siehe Abschnitt St. Blasius Nr. 249. Eine weitere Erwähnung von *herren Wolffram, genant Stüringer, pfarrer ze Bûrun*, findet sich am 4. Juli 1375 in den Urkunden des Heilig-Geist-Spitals.

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburæ, 4. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 20), fol. 21 - 23.  
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 99f, Nr. 295.

---

## 26

1403 MÄRZ 12

In nomine domini. Amen. Burkardus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Augustensis, vniuersis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presentes litteras inspecturis, salutem in omnium saluatore cum noticia subscriptorum. .... In cuius rei testimonium et euidentiam clariorem sigillum nostrum pontificale vnacum sigillis capituli ecclesie nostre Augustensis et Johannis Murbader, plebani in Kauffbüren antedicti, presentibus duximus appendendum. Nos, Waltherus Schübel, decretorum doctor, prepositus, Vlricus Burggrauus, decanus, totumque capitulum ecclesie Augustensis, suprascriptis omnibus et singulis pro nobis et successoribus nostris prebemus consensum pariter et assensum ideo presente littere sigillum nostri capituli duximus appendendum in testimonium premissorum. Et ego, Johannes Murbader, vicarius perpetuus ecclesie parochialis sancti Martini in Kauffbüren supradictus, meo et successorum meorum nomine omnibus et singulis superius expressatis consencio et ipsis assencio omnibus modis et formis, quibus melius possum, idcirco in euidens testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum Auguste, anno domini millesimo quadringentesimo tercio, IIII. idus marcii.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Vollständige Urkunde und Übersetzung siehe Abschnitt Maßpfründen St. Johannes Nr. 87.

StAAug Fürststift Kempten U 217.  
(Urkunde fehlt bei R. Dertsch)

---

## 27

1409 OKTOBER 2

In nomine domini. Amen. Eberhardus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Augustensis, vniuersis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presentes literas inspecturis, salutem in omnium saluatore cum noticia subscriptorum. .... In cuius rei testimonium et euidentiam clariorem sigillum nostrum pontificale vna cum sigillis capituli nostre ecclesie Augustensis et Nicolai Nagengast, vicarii perpetui in Kauffbüren antedicti,<sup>1</sup> presentibus duximus appendendum. Nos, Fridericus

Burggrauii, prepositus, Vlricus Burggrauii, decanus, totumque capitulum ecclesie Augustensis suprascriptis omnibus et singulis pro nobis et successoribus nostris nostrum prebemus consensum pariter et assensum ideo presente littere sigillum nostrum duximus appendendum in testimonium premissorum. Et ego, Nicolaus Nagengast, plebanus perpetuus ecclesie parochialis in Kaufbüren predictus, meo et successorum meorum nomine omnibus et singulis superius expressatis consencio et ipsis assencio omnibus modis et formis, quibus melius possum, idcirco in euidentis testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo quadringentesimo nono, VI. none octobris.<sup>2</sup>